

Delårsrapport jan-juni 2016

Skånska Energi AB (publ)

SAMMANFATTNING AV ANDRA KVARTALET 2016

- Omsättningen uppgick till 59,6 Mkr (59,9).
- Rörelseresultatet uppgick till 2,9 Mkr (2,0) varav jämförelsestörande poster* om -1,0 Mkr (-2,1).
- Resultatet efter finansiella poster uppgick till 2,7 Mkr (1,9).
- Resultatet efter skatt per aktie uppgick till 0,27 kr (0,18).
- Låg ersättningsnivå och låga vattenflöden för produktionen i vattenkraftverken.

SAMMANFATTNING AV JANUARI-JUNI 2016

- Omsättningen uppgick till 140,9 Mkr (142,0).
- Rörelseresultatet uppgick till 14,0 Mkr (11,5) varav jämförelsestörande poster* om -1,3 Mkr (-2,1).
- Resultatet efter finansiella poster uppgick till 13,5 Mkr (11,2).
- Resultatet efter skatt per aktie uppgick till 1,31 kr (1,04).
- Låg ersättningsnivå och låga vattenflöden för produktionen i vattenkraftverken.

*För specifikation av jämförelsestörande poster, se sidan 4 under stycket Resultat.

INGA VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER BALANSDAGEN

KONCERNENS NYCKELTAL

Koncernens nyckeltal	2016	2015	2016	2015	2015
	Kv 2	Kv 2	Jan-Juni	Jan-Juni	Helår
Omsättning, Mkr	59,6	59,9	140,9	142,0	267,7
Rörelseresultat, Mkr	2,9	2,0	14,0	11,5	23,3
Rörelsemarginal, %	4,8	3,4	9,9	8,1	8,7
Resultat efter finansiella poster, Mkr	2,7	1,9	13,5	11,2	22,7
Resultat efter skatt, Mkr	2,0	1,5	10,5	8,6	17,3
Resultat efter skatt per aktie, Kr	0,27	0,18	1,31	1,04	2,09
Räntabilitet på eget kapital ¹ , %	-	-	8,2	8,0	6,9
Räntabilitet på totalt kapital ¹ , %	-	-	7,2	7,3	6,1
Eget kapital per aktie, Kr	-	-	28,36	29,01	30,05
Soliditet, %	-	-	65,1	67,4	65,4

¹ Rullande tolv månader.

VD-KOMMENTAR

Rörelseresultatet exklusive jämförelsestörande poster uppgick under perioden januari – juni till 15,2 Mkr (13,6). Vi har under första halvåret, i synnerhet under andra kvartalet, haft mycket låga vattenflöden vilket påverkat resultatet. Affärsområde Elnät har visat stabila volymer vad gäller elleveranser. Försenade byggprojekt i nätområdet gör att nyanslutningsavgifterna var lägre än väntat. Elförsäljningen i affärsområde Elhandel var högre än föregående år. I syfte att attrahera fler kunder fortgår vårt arbete med att stärka varumärket enligt vår kommersiella strategi. De kampanjer mot privatkunder som affärsområde Energilösningar har haft under andra kvartalet har gett bra utslag. Även i segmentet företag och fastighetssidan har intressanta affärer tagits, både för entreprenader och för konceptet GEOkomfort.

Produktion

Elproduktionen från vattenkraftverken uppgick till 6,7 GWh (12,6) under årets andra kvartal. Ersättningsnivån under kvartalet var på en fortsatt låg nivå. Total ersättning för elproduktionen vid vattenkraftverken uppgick till 1,6 Mkr (3,1). Perioden har präglats av låga flöden med låg produktion.

Elnät

Eldistributionen uppgick under andra kvartalet till 63,6 GWh (67,1). Det totala antalet nätkunder uppgick vid periodens slut till 18 412 (18 326). Antalet nyanslutningar för andra kvartalet uppgick till 16 st (34) och totalt 22 st (53) från årets början. Ny fördelningstransformator i Södra Sandby togs i drift i slutet av kvartalet. Ett stort kablifieringsprojekt pågår i Odarslöv-Igelösa där 7 km luftlinjer tas bort och ersätts med 18 km högspänningskabel och befintliga stolpstationer byts ut till 15 st nya markstationer. Stefan Wessmén började sin anställning som ny affärsområdeschef för Elnät den 16 maj.

Elhandel

Elförsäljningen uppgick under andra kvartalet till 60,3 GWh (62,5). Det totala antalet elhandelskunder uppgick vid periodens slut till 15 208 (15 399). Vi arbetar enligt vår nya kommersiella strategi och har under kvartalet förberett de kampanjer som lanseras under hösten.

Energilösningar

Under kvartalet har tre order erhållits för installation av geoenergianläggningar varav två för entreprenad och en för konceptet GEOkomfort. Omsättningen inom service för andra kvartalet var högre än motsvarande period 2015 för jämförbara enheter. Försäljningen av värmepumpar till konsument var i linje med motsvarande period 2015.

Utsikter för 2016

Vi arbetar med att utveckla vårt erbjudande både inom affärsområde Elhandel och Energilösningar. Arbetet med att stärka Skånska Energis varumärke fortgår enligt plan. Totalt sett räknar vi med fortsatt positiv underliggande resultatutveckling jämfört med föregående år.

Mot bakgrund av de låga elpriserna kommer bolaget under kvartal 3 att göra en värdering av våra tillgångar i vattenkraften. Detta kan innebära en resultatpåverkan dock utan någon inverkan på kassaflödet.

FINANSIELL INFORMATION

Säsongsvariationer

Resultatet för verksamheten inom affärsområde Elnät och Elhandel påverkas till stor del av utfallet under årets första och sista kvartal. Variationer i väderleken under dessa kvartal kan ha stor resultatpåverkan.

Med anledning av en betydande egen förnybar elproduktion kommer svängningar i resultatet inom affärsområde Produktion, på grund av variationer av ersättningsnivåer och vattenflöden, att påverka koncernens resultat.

Omsättning

Koncernens omsättning under andra kvartalet uppgick till 59,6 Mkr (59,9). Koncernens omsättning under perioden januari – juni uppgick till 140,9 Mkr (142,0).

Resultat

Koncernens rörelseresultat under andra kvartalet uppgick till 2,9 Mkr (2,0) varav jämförelse-störande poster om -1,0 Mkr (-2,1), hänförligt till omstruktureringskostnader i affärsområde Energilösningar. Jämförelsestörande poster 2015 bestod av reservering för kostnader under arbetsbefriad uppsägningstid samt avgångsvederlag för tidigare VD. Resultat efter finansiella poster uppgick till 2,7 Mkr (1,9). Resultat efter skatt uppgick till 2,0 Mkr (1,5), vilket motsvarar 0,27 kronor per aktie (0,18).

Koncernens rörelseresultat under perioden januari – juni uppgick till 14,0 Mkr (11,5) varav jämförelsestörande poster om -1,3 Mkr (-2,1) hänförligt till omstruktureringskostnader i affärsområde Energilösningar. Jämförelsestörande poster 2015 bestod av reservering för kostnader under arbetsbefriad uppsägningstid samt avgångsvederlag för tidigare VD. Resultat efter finansiella poster uppgick till 13,5 Mkr (11,2). Resultat efter skatt uppgick till 10,5 Mkr (8,6), vilket motsvarar 1,31 kronor per aktie (1,04).

Elproduktion och Elleveranser

Elproduktionen under andra kvartalet uppgick till 6,7 GWh (12,6) i vattenkraftverken. Under perioden januari – juni uppgick elproduktionen till 20,6 GWh (30,7) i vattenkraftverken. Eldistributionen under andra kvartalet uppgick till 63,6 GWh (67,1). Under perioden januari – juni uppgick eldistributionen till 173,6 GWh (173,7).

Elförsäljningen under andra kvartalet uppgick till 60,3 GWh (62,5). Under perioden januari – juni uppgick elförsäljningen till 157,6 GWh (154,8).

Kassaflöde och Finansiell ställning

Kassaflödet från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital uppgick under perioden januari – juni till 19,6 Mkr (15,5). Kassaflödet efter förändring av rörelsekapital uppgick under samma period till 20,6 Mkr (17,1). Koncernens likvida medel var vid periodens utgång 7,0 Mkr (25,7).

Jämfört med andra kvartalet 2015 har amortering av lån skett uppgående till 1,5 Mkr. Koncernen hade vid andra kvartalets utgång en utnyttjad checkräkningskredit om 9,6 Mkr, beviljad limit uppgick till 25,0 Mkr.

Investeringar

Koncernen har under perioden januari-juni investerat 18,3 Mkr (11,9). Under samma period har anläggningstillgångar avyttrats om 3,9 Mkr (7,9). Investeringarna avser i huvudsak maskiner och inventarier i affärsområde Elnät och Produktion.

Personal

Medelantalet anställda i Skånska Energikoncernen under perioden januari – juni uppgick till 55 personer (57), varav 16 (14) var kvinnor.

Moderbolaget

Moderbolagets verksamhet omfattar koncernledning, vissa koncerngemensamma stödfunktioner samt finansiering. Omsättningen uppgick under perioden januari – juni till 7,4 Mkr (7,9) med ett resultat efter finansiella poster på 6,3 Mkr (7,7). Investeringarna uppgick till 0,1 Mkr (0,0). Likvida medel var vid periodens utgång 0,4 Mkr mot 14,7 Mkr vid årets ingång.

Inga väsentliga händelser efter balansdagen

Risker och osäkerhetsfaktorer

I den operativa verksamheten finns riskfaktorer som kan komma att påverka Skånska Energis affärsmässiga och finansiella ställning. Dessa inkluderar både verksamhets- och marknadsrelaterade risker såsom driftsstörningar, allmänna prisrelaterade förändringar, beroende av nyckelpersoner, tillstånd och förändringar i lagar och regelverk. Ur ett investerarperspektiv finns därtill aktiemarknadsrelaterade risker kopplade till bland annat aktiekursens utveckling, framtida utdelning, utspädningseffekter samt likviditeten i aktien.

För ytterligare beskrivning av de risker och säkerhetsfaktorer som påverkar koncernen hänvisas till årsredovisningen 2015.

Finansiell kalender

Delårsrapport jan-sep 2016 publiceras den 25 november 2016 kl 8.00

Bokslutskommuniké jan-dec 2016 publiceras den 17 februari 2017 kl 8.00

Aktieinformation

Skånska Energis B-aktier är listade på Nasdaq OMX First North. Certified Adviser och likviditets-garant är Erik Penser Aktiebolag.

Omvandling

Ägare av aktier av serie A har rätt att begära omvandling av sina aktier till aktier av serie B. Begäran ska göras skriftligen till bolaget med angivelse om det antal aktier av serie A som önskas omvandlade. Bolaget ska anmäla omvandlingen till Bolagsverket för registrering. Omvandlingen är verkställd då registrering sker i avstämningsregistret. För vidare instruktioner och anmälningsblankett hänvisas till hemsidan, www.skanska-energi.se.

Under första kvartalet 2016 har, på begäran av aktieägare, 1 670 A-aktier anmälts för omvandling till B-aktier. Registeringen har verkställts i april 2016. Omvandling minskar det totala antalet röster i bolaget. Det totala antalet röster uppgick vid periodens utgång till 22 795 515.

Antal aktier

Antal aktier uppgick vid periodens utgång till 8 277 120, fördelade på 1 613 155 A-aktier och 6 663 965 B-aktier.

Skånska Energi har inte haft några program med finansiella instrument som medför utspädning av antalet aktier.

Utdelningspolicy

Skånska Energi eftersträvar att lämna en årlig utdelning om minst hälften av koncernens redovisade nettoresultat med beaktande av en stabil och jämn utdelning sett i ett långsiktigt perspektiv.

Redovisningsprinciper

Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning ("K3"). Delårsrapporten har upprättats i överensstämmelse med BFNAR 2007:1. Samma redovisningsprinciper och beräkningsgrunder har tillämpats som i årsredovisningen 2015.

RESULTATRÄKNING

Koncernens resultaträkning (Kkr)	2016 Kv 2	2015 Kv 2	2016 Jan-Juni	2015 Jan-Juni	2015 Helår
Rörelseintäkter					
Nettoomsättning	58 371	58 811	139 011	140 214	262 811
Aktiverat arbete för egen räkning	720	670	1 171	1 141	2 057
Övriga rörelseintäkter	463	386	758	606	2 784
	59 554	59 867	140 940	141 961	267 652
Rörelsekostnader					
Råvaror och förnödenheter	-6 706	-4 099	-12 443	-8 465	-18 545
Energiinköp	-24 820	-27 867	-63 205	-70 921	-128 694
Övriga externa kostnader	-8 831	-8 193	-19 450	-18 029	-34 627
Personalkostnader	-10 776	-12 565	-20 764	-22 778	-41 476
Av- och nedskrivning anläggningstillgångar	-5 558	-5 108	-11 097	-10 282	-21 027
	-56 691	-57 832	-126 959	-130 475	-244 369
Rörelseresultat	2 863	2 035	13 981	11 486	23 283
Resultat från finansiella investeringar					
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	35	44	70	81	158
Räntekostnader och liknande resultatposter	-216	-138	-502	-417	-786
	-181	-94	-432	-336	-628
Resultat efter finansiella poster	2 682	1 941	13 549	11 150	22 655
Skatt på periodens resultat	-644	-459	-3 080	-2 519	-5 352
Periodens resultat	2 038	1 482	10 469	8 631	17 303
Periodens resultat hänförligt till					
Moderbolagets ägare	2 234	1 482	10 842	8 631	17 292
Minoriteten	-196	-	-373	-	11
Resultat efter skatt per aktie, Kr	0,27	0,18	1,31	1,04	2,09
Antal aktier vid periodens slut	8 277 120	8 277 120	8 277 120	8 277 120	8 277 120
Genomsnittligt antal aktier under perioden	8 277 120	8 277 120	8 277 120	8 277 120	8 277 120

BALANSRÄKNING

Koncernens balansräkning (Kkr)	2016-06-30	2015-06-30	2015-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Goodwill	1 300	596	1 445
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	80 844	75 755	82 360
Maskiner och andra tekniska anläggningar	220 208	207 429	214 300
Inventarier	8 845	3 958	8 583
Pågående nyanläggningar och förskott	3 407	4 634	5 103
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga fordringar	363	75	363
Summa anläggningstillgångar	314 967	292 447	312 154
Omsättningstillgångar			
Varulager			
Råvaror och förnödenheter	2 783	2 175	2 826
Elcertifikat	7 875	6 933	10 308
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar	9 105	9 728	12 889
Upparbetade, ej fakturerade intäkter	1 354	1 596	2 631
Övriga fordringar	2 129	2 018	2 222
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	15 980	15 838	21 804
Kassa och bank	7 024	25 718	16 752
Summa omsättningstillgångar	46 250	64 006	69 432
SUMMA TILLGÅNGAR	361 217	356 453	381 586

BALANSRÄKNING forts.

Koncernens balansräkning (Kkr)	2016-06-30	2015-06-30	2015-12-31
Eget kapital			
Aktiekapital	51 732	51 732	51 732
Annat eget kapital inklusive periodens resultat	183 046	188 351	197 019
Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare	234 778	240 083	248 751
Eget kapital hänförligt till minoriteten	432	-	805
Summa eget kapital	235 210	240 083	249 556
Avsättningar			
Uppskjuten skatteskuld	43 461	45 016	43 831
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	16 775	18 275	17 525
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	11 060	1 500	1 500
Leverantörsskulder	21 772	19 554	24 427
Skatteskulder	3 724	1 365	5 777
Övriga skulder	7 815	8 530	8 870
Fakturerade, ej upparbetade intäkter	198	-	434
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	21 202	22 130	29 666
Summa kortfristiga skulder	65 771	53 079	70 674
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER	361 217	356 453	381 586
Ställda panter	47 450	47 450	47 450
Ansvarsförbindelser	3 775	1 168	4 080

FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL

Koncernens förändring i eget kapital (Kkr)	2016 Kv 2	2015 Kv 2	2016 Jan-Juni	2015 Jan-Juni	2015 Helår
Ingående eget kapital	257 987	257 626	249 556	250 477	250 477
Utdelning	-24 815	-19 025	-24 815	-19 025	-19 018
Periodens resultat	2 038	1 482	10 469	8 631	17 303
Kapitaltillskott från minoriteten	-	-	-	-	794
Utgående eget kapital	235 210	240 083	235 210	240 083	249 556

KASSAFLÖDESANALYS

Koncernens kassaflödesanalys (Kkr)	2016 Kv 2	2015 Kv 2	2016 Jan-Juni	2015 Jan-Juni	2015 Helår
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	5 094	3 512	19 597	15 535	36 497
Kassaflöde från föränd. av rörelsekap. (exkl likvida medel)	-889	-2 624	1 044	1 580	1 831
Kassaflöde från den löpande verksamheten	4 205	888	20 641	17 115	38 328
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-10 221	-9 229	-14 364	-3 998	-33 146
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-19 053	-19 400	-16 005	-19 690	-20 721
Periodens kassaflöde	-25 069	-27 741	-9 728	-6 573	-15 539
Likvida medel vid periodens början	32 093	53 459	16 752	32 291	32 291
Likvida medel vid periodens slut	7 024	25 718	7 024	25 718	16 752

KVARTALSÖVERSIKT

Kvartalsöversikt	2016 Kv 2	2016 Kv 1	2015 Kv 4	2015 Kv 3	2015 Kv 2	2015 Kv 1	2014 Kv 4	2014 Kv 3
Omsättning, Mkr	59,6	81,4	74,4	51,3	59,9	82,1	85,9	63,3
Rörelseresultat, Mkr	2,9	11,1	9,1	2,7	2,0	9,5	11,1	3,4
varav jämförelsestörande poster, Mkr	-1,0	-0,3	-0,3	-0,5	-2,1	-	0,3	-
Rörelsemarginal, %	4,8	13,7	12,2	5,3	3,4	11,5	12,9	5,4
Resultat efter finansiella poster, Mkr	2,7	10,9	8,9	2,6	1,9	9,2	10,8	3,2
Resultat efter skatt, Mkr	2,0	8,4	6,7	2,0	1,5	7,1	8,3	2,5
Resultat efter skatt per aktie, Kr	0,27	1,04	0,81	0,24	0,18	0,86	1,01	0,30

NYCKELTALSDEFINITIONER*Rörelsemarginal*

Rörelseresultat i relation till rörelseintäkter.

Resultat efter skatt per aktie

Resultat efter skatt hänförligt till moderbolagets ägare i relation till antal aktier vid periodens utgång.

Eget kapital per aktie

Eget kapital vid periodens slut hänförligt till moderbolagets ägare i relation till antal aktier vid periodens utgång.

Räntabilitet på eget kapital efter skatt

Resultat efter skatt hänförligt till moderbolagets ägare i relation till genomsnittligt eget kapital under rullande tolv månader.

Räntabilitet på totalt kapital före skatt

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i relation till genomsnittlig balansomslutning under rullande tolv månader.

Soliditet

Eget kapital inklusive minoritetsintresse i relation till balansomslutningen vid periodens utgång.

Denna delårsrapport har inte varit föremål för en översiktlig granskning av bolagets revisorer.

Södra Sandby den 26 augusti 2016

Styrelsen
Skånska Energi AB (publ)